
                  Муниципальное образование Магдагачинского района 

           Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2021                                    п. Магдагачи                                         № 225 

 

 

Об организации проведения 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам 

 в 2021/22 учебном году 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников главного специалиста отдела образования Л.В. Воробьеву.   

   2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 

2021-2022 учебном году (приложение 1). 

  3. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

  4. Организационному комитету по проведению определить организационно-

технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады и 

предоставить на утверждение до 17.09.2021 г. 

  5. Утвердить состав руководителей предметно-методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (приложение 3). 

  6. Руководителям предметно-методических комиссий предоставить 

разработанные варианты заданий, критерии оценки и ответы в соответствии с 

методическими рекомендациями  в Оргкомитет Олимпиады до 16.09.2021 г. 

  7. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету (приложение 4) 

  3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в установленные сроки и с соблюдением «Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID19)», утвержденных Постановлением 

главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16; 



- проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте 

и времени проведения школьного этапа по каждому образовательному 

предмету; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся о своем участии в олимпиадах и форму 

согласия родителей на обработку персональных данных и публикацию 

олимпиадной работы (приложение 5); 

- предоставить муниципальному координатору результаты проведения 

олимпиады для их утверждения; 

- предоставить аналитический отчет по итогам проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не позднее 27.10.2021 согласно 

форме (приложения 6); 

 - обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей; 

- провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

общеобразовательного учреждения. 

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Л.В. Воробьеву. 

 

 

 

Начальник отдела  

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение 1 

                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                                 к приказу отдела образования 

                                                                                             от 08.09.2021 г. № 225   

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

Дата проведения Общеобразовательный 

предмет 

Классы Место 

проведения 

27 сентября 2021 года  Право 10-11 ОО 

27 сентября 2021 года  Астрономия 10-11 ОО 

27 сентября 2021 года  Экономика  10-11  ОО 

28 сентября 2021 года  ОБЖ  7-11  ОО 

29 сентября 2021 года  Математика  4-11  ОО 

30 сентября 2021 года  Искусство (МХК)  6-11  ОО 

30 сентября 2021 года Химия  8-11  ОО 

01 октября 2021 года  Русский язык  4-11  ОО 

04 октября 2021 года История  5-11 ОО 

06 октября 2021 года Литература  5-11 ОО 

07 октября 2021 года География  6-11 ОО 

08 октября 2021 года Физика  7-11 ОО 

11октября 2021 года Биология  5-11 ОО 

12 октября 2021 года Английский язык  5-11 ОО 

13 октября 2021 года Информатика и ИКТ 7-11 ОО 

13 октября 2021 года Технология (девочки) 5-11 ОО 

14 октября 2021 года Обществознание  6-11 ОО 

15 октября 2021 года Физкультура  5-11 ОО 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 2 

                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                            к приказу отдела образования 

                                                                                             от 08.09.2021г. № 225 

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

Председатель оргкомитета – Попова Л.А., начальник отдела образования. 

 

Члены оргкомитета: 

 - Грекова О.Ю., заместитель начальника отдела образования; 

 - Каменщикова Н.В., главный специалист отдела образования; 

 - Воробьева Л.В., главный специалист отдела образования; 

 - Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ»; 

 - Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 3 

                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                            к приказу отдела образования 

                                                                                            от 08.09.2021г. № 225 
 

Состав руководителей предметно-методических комиссий 

по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия 

Руководитель предметно-методической 

комиссии 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия по математике, 

физике, английскому языку, начальные 

классы 

Кочнева Светлана Юрьевна, директор 

МБУ «ИМЦ» 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия по 

информатике 

Панюкова Марьяна Ивановна, методист 

МБУ «ИМЦ» 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия по русскому 

языку и литературе 

Шейко Ольга Валерьевна, методист 

МБУ «ИМЦ» 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия по истории и 

обществознанию 

Воробьева Лариса Валерьевна, главный 

специалист 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия по биологии, 

географии, химии 

Лазарева Анастасия Владимировна, 

методист МБУ «ИМЦ» 

Муниципальная предметно-

методическая комиссия физической 

культуре, ОБЖ, технологии, искусству 

Ромашкина Светлана Святославовна, 

методист МБУ «ИМЦ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 3 

                                                                                           к приказу отдела образования 

                                                                                           от 08.09.2021г. № 225 

 

Квота на установление количества победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 

     Победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по 

каждой параллели, признается участник, набравший больше всех баллов. Если 

одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более участника 

олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в 

рейтинг в алфавитном порядке. Если число победителей школьного этапа будет 

превышать общую квоту на количество победителей и призеров школьного этапа, 

оргкомитет оставляет за собой право на перепроверку данных работ предметно-

методической комиссией. 

     Количество призеров школьного этапа олимпиады определяется, исходя из 

квоты победителей и призеров, установленной оргкомитетом, а именно:  

- 8% от общего числа участников олимпиады по следующим предметам: 

английский язык, математика, русский язык, физика, химия, биология, география, 

литература, история, обществознание, физическая культура, технология, ОБЖ, 

- не более 30% от общего числа участников олимпиады последующим предметам 

информатика и ИКТ, астрономия, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура). 

     Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призеров признаются все участники школьного этапа олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителями. Если количество участников 

школьного этапа менее 8 человек, то членам жюри дается право определить одно 

призовое место. Если у участника школьного этапа олимпиады, определяемого в 

пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов 

такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, и при этом по 

совокупности превышается квота на победителей и призеров, то данные участники 

не могут являться призерами школьного этапа олимпиады.  


